luit. At ille nisibus totis contendebat, cunctaque moliebatur, ut hujus virtutibus propius accederet. » Sic ille. Hinc idem dixisse fertur: *Si Alexander non essem, Diogenes esse vellem*; præferens ejus virtutes (tametsi insolidas et futiles) omnibus divitiis. Ratio est, quia opes cæteræ rapiuntur a morte: virtutes diripi non possunt, sed comitantur hominem ad sepulcrum et vitam alteram. Ut enim fulmen præter laurum omnes ferit arbores, teste Plinio, l. II. ita mors et calamitas omnia auferre potest præter virtutem. Unde S. Ambrosius, lib. VII. in cap. XII. Luca: *Sola virtus, inquit, comes est defunctorum*: et S. Chrysostomus, homil. XXIII. in Genes. « Divites his omnibus relictis nudi hinc migrant, tantum malitia vestiti, et peccatorum oneribus inde collectis. At longe secus habet virtus, quæ hic quoque potentior est insidiatoribus, et plane invictos facit suos, continuamque præbet voluptatem, et ne sentire quidem sinit rerum istarum inæqualitatem: sed et hinc emigrantibus comitem se addit, et tunc potissimum, cum ejus subsidio egemus. Ad hæc in die illo terribili magnum nobis præstat auxilium, placans judicem. Et sicut hic ab ingruentibus infortunis, ita et in futuro se colentes a tormentis illis eripit. » Idem hom. LXIII. ad pop. confirmat his verbis: « Si vultis hoc discere, inquit, hinc migraturum interrogemus vel senio confectum, et commonefacientes eum laute mensæ, qua quondam oblectabatur, et honoris et gloriæ; et honorum operum, quæ unquam fecit, rogemus in quibus magis exultat. Et in illis quidem videbimus erubescens et se celantem, in his vero gestientem et exultantem. Sic etiam Ezechias cum ægrotavit, non gloriæ, non regni, non opiparæ meminit mensæ, sed justitiæ; ait enim: Memento, Domine, quomodo ambulaverim in conspectu tuo, in via recta. Vide et

Paulum ex his exultantem et dicentem: Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. » Cum apud Forum Julium hibernaret Carolus M. imp. ac videret Francos exoticas pelles, peregrina vestimenta a Venetis mercatoribus magno emptitare, omnes uti vestiti erant secum venatum pluvia imminente proficisci imperavit; vestibusque hisce imbre corruptis, dilaniatis, sanguine oblitis domum reverti jussit, universosque mox secum eodem habitu cœnare, ob frigus tum omnibus ad focum certatim consistentibus, convivium ad multam noctem protraxit. Postridie iisdem indutos amictibus cunctos apparere jubet. Tum ubi hujusmodi indumenta partim imbre, pluvia, searibus dilacerata, cruore oblita; partim ab igne rugis constricta, et proinde rupta discissaque conspexit, lupinas suas pelles integras ostendit; et: « Stolidissimi mortaliū, inquit, quod vestimentum nunc utilius pretiosiusve est? Meumne drachma comparatum, an vestra tot libris atque integro patrimonio coempta? » Aventinus, l. IV. annalium Boiorum. Simillimum quid contingent in articulo mortis, frigidoque illo judicii die. Hirsuta Caroli M. vestis virtutis habitum indicat, vilem quidem aspectu et asperum; verum utilem et durabilem. Sericæ vestes et odoriferæ pelles nobilitatem sanguinis referunt; quæ in venatione mortis nec durant nec protegent, sed heu frigori divini judicii miseros exponunt.